

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO N°

016060

16/10/2020

Cliente: **LOUIS DREYFUS CMMODITIES BRASIL S.A** (001128/01)

Condição Pagto: 45 DIAS

Moeda: REAL

Endereço: ROD BR 376 0 - DISTRITO INDUSTRIAL

Tipo de Frete: FOB

Vendedor: Geam Oliveira

PONTA GROSSA - PR - 84045-900

Telefone: (42) 3219-1100

CNPJ: 47.067.525/0097-50

Contato: **TIAGO CASTRO**

Insc.Est.: 2010679284

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	7282145N	VENTOINHA DO AR CONDICIONADO M	UN	84145990	1,00	820,84	820,84	0 dia	0,00	0,00	18,00	147,75	0,00	820,84	
02	7286436	SWITCH DE PRESSAO DO AC	PC	90262090	1,00	781,49	781,49	0 dia	0,00	0,00	18,00	140,67	0,00	781,49	
03	7286435	FIACAO COM CONECTORES	PC	85443000	1,00	426,15	426,15	0 dia	10,00	42,62	18,00	84,38	0,00	468,77	
04	6685190	MOTOR DE ARRANQUE MINICARREGAD	PC	85114000	1,00	3.439,78	3.439,78	0 dia	5,00	171,99	18,00	650,12	0,00	3.611,77	
05	6693245	SWITCH DE PARTIDA	PC	85365090	1,00	211,43	211,43	0 dia	5,00	10,57	18,00	39,96	0,00	222,00	
06	7000769	SOLENOIDE DE CORTE DE DIESEL	PC	85059010	1,00	2.293,05	2.293,05	0 dia	5,00	114,65	18,00	433,39	0,00	2.407,70	
07	7296603	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	1,00	285,47	285,47	0 dia	8,00	22,84	18,00	55,50	0,00	308,31	
08	6678226	RETENTOR DA BOMBA HIDROSTATICA	PC	40169300	2,00	197,83	395,66	0 dia	8,00	31,65	18,00	76,92	0,00	427,31	
09	7136559	SOLENOIDE DE FREIO 6681512	PC	85059010	1,00	1.400,14	1.400,14	0 dia	5,00	70,01	18,00	264,63	0,00	1.470,15	
10	6719057	BLOCO GUIA DA SOLENOIDE DE TRA	PC	84314929	1,00	279,93	279,93	0 dia	5,00	14,00	18,00	52,91	0,00	293,93	
11	6719056	BLOCO SUPORTE	PC	84314929	1,00	271,07	271,07	0 dia	5,00	13,55	18,00	51,23	0,00	284,62	
12	6708267	PARAFUSO EM ACO	PC	73181500	1,00	30,39	30,39	0 dia	10,00	3,04	18,00	6,02	0,00	33,43	
13	6708018	MOLA EM ACO DE CUNHA DO FREIO	PC	73202010	1,00	24,76	24,76	0 dia	15,00	3,71	18,00	5,12	0,00	28,47	
14	6714278	GUIA DA SOLENOIDE DO FREIO EST	PC	84314929	1,00	327,95	327,95	0 dia	5,00	16,40	18,00	61,98	0,00	344,35	
15	6680018	ENGATE FEMEA MAQUINA	PC	73079900	1,00	731,77	731,77	0 dia	5,00	36,59	18,00	138,30	0,00	768,36	
16	6679837	ENGATE RAPIDO MACHO MAQUINA	PC	73079900	1,00	476,01	476,01	0 dia	5,00	23,80	18,00	89,97	0,00	499,81	
17	6679838I	ENGATE RAPIDO MACHO AUXILIAR	UN	73079900	1,00	289,91	289,91	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	289,91	
18	6678233	FILTRO DE OLEO PARA MOTOR DIES	PC	84212300	1,00	105,74	105,74	0 dia	8,00	8,46	18,00	20,56	0,00	114,20	
19	6667352	FILTRO OLEO DIESEL	PC	84212990	1,00	153,30	153,30	0 dia	0,00	0,00	18,00	27,59	0,00	153,30	
20	7008044	FILTRO AR INTERNO S650	PC	84213100	1,00	204,79	204,79	0 dia	8,00	16,38	18,00	39,81	0,00	221,17	
21	7008043	FILTRO AR EXTERNO S650	PC	84213100	1,00	331,21	331,21	0 dia	8,00	26,50	18,00	64,39	0,00	357,71	
22	6692337	FILTRO VENTOINHA	PC	84212990	1,00	422,46	422,46	0 dia	0,00	0,00	18,00	76,04	0,00	422,46	
23	6727475	TAMPA PLASTICA COM RESPIRO PAR	PC	39235000	1,00	274,71	274,71	0 dia	5,00	13,74	18,00	51,92	0,00	288,45	
24	6657734	BOMBA MANUAL DE COMBUSTIVEL TI	PC	40161010	1,00	151,42	151,42	0 dia	18,00	27,26	18,00	32,16	0,00	178,68	
25	7012314	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO	PC	84212990	1,00	725,69	725,69	0 dia	0,00	0,00	18,00	130,62	0,00	725,69	
26	7142000	CORREIA ACIONADORA ESTRIADA	PC	40103100	2,00	186,13	372,26	0 dia	10,00	37,23	18,00	73,71	0,00	409,49	
27	7188792	CORREIA TRACAO S650	PC	40103100	1,00	680,38	680,38	0 dia	10,00	68,04	18,00	134,72	0,00	748,42	
28	6733429	TAMPA TANQUE AGUA RADIADOR	PC	39235000	1,00	106,44	106,44	0 dia	5,00	5,32	18,00	20,12	0,00	111,76	
29	7193354	FILTRO DE AR RECIRCULACAO A C	PC	84213990	1,00	467,62	467,62	0 dia	0,00	0,00	18,00	84,17	0,00	467,62	
30	7176099	FILTRO AR CONDICIONADO	PC	84213990	2,00	284,82	569,65	0 dia	0,00	0,00	18,00	102,54	0,00	569,65	
31	15W40 20LTS	OLEO MOTOR MOBIL 15W40 20 LITR	GL	27101932	2,00	504,00	1.008,00	0 dia	0,00	0,00	18,00	181,44	0,00	1.008,00	

Continua...

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO Nº

016060

16/10/2020

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vir. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
32	S1401	MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO	UN	00000000	1,00	4.050,00	4.050,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.050,00	
33	S1401	REVISÃO CHICOTE ELÉTRICO	UN	00000000	1,00	2.520,00	2.520,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.520,00	
34	S1401	MANUTENÇÃO CORRETIVA	UN	00000000	1,00	2.520,00	2.520,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.520,00	
										778,35		3.338,64	0,00	27.927,82	

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).